
فدراسیونی ها سواد اداره 
این مجموعه را ندارند

همدانی: تنها 
استقلال از قانون 

سقف بودجه ضرر کرد
 ستار همدانی، هافبک سابق 
استقلال در خصوص قانون 
نقض  و  دها  ردا قرا سقف 
این قانون توسط فدراسیون 
گفت: »من همیشه گفته ام 
ما در فوتبال اتاق فکر درست 
و حسابی نداریم که درباره 
تصمیمات و یا ایده هایی که 
داریم تحقیق و بررسی کنیم تا 
ببینیم قانونی را که می خواهیم 
وضع کنیم قابل اجراست یا 
خیر. آیا می توانیم روی قانونی 
که وضع می کنیم بایستیم؟ 
آیا این قانون می تواند آینده 
فوتبال کشورمان را سروسامان 
بدهد یا خیر. فدراسیون 
تصمیمی را قبل از شروع لیگ 
گرفت اما بعد از ۱۴ هفته آن را 
نقض کرد، در این میان تنها 
باشگاه هایی مانند استقلال 
که تمام تلاش خود را کردند 
تا سقف قراردادها را رعایت 
کنند متضرر شدند. استقلال 
بازیکنانی را به دلیل سقف 
قراردادها رد کرد که امروز 
می توانست از آنها به خوبی 
نی  ا همد  » . کند ه  د ستفا ا
در ادامه گفت: »به عنوان 
پیشکسوت این تیم سؤال 
می کنم استقلالی که امروز 
ضرر کرده، از کم شدن قرارداد 
بازیکنان برای رعایت سقف 
قرارداد گرفته تا عدم جذب 
بازیکن چه کسی پاسخگو 
است؟ بعد از ۱۴ هفته یادشان 
افتاده است که این قانون 
به درد نمی خورد؟ دلیل این 
تصمیمات چه چیزی می تواند 
باشد؟ استقلال در خصوص 
این موضوعات حق دارد از 
فدراسیون فوتبال شکایت 

کند.« 
ر  د ل  ستقلا ا ت  پیشکسو
پایان گفت: »افرادی که در 
ر  تبال حضو فو سیون  فدرا
دارند سواد اداره این مجموعه 
بزرگ را ندارند. مگر می شود از 
سپاهان ۴ امتیاز کم شود و بعد 
از این همه زمان امتیازهای 

این تیم را برگردانند.«
 

عالمی: تیم پیکان 
خطرناک است

ایمان عالمی، بازیکن سابق 
استقلال در خصوص تساوی 
یک بر یک استقلال برابر 
گل گهر سیرجان گفت: »بازی 
پربرخورد و جانداری را از دو تیم 

شاهد بودیم.
 استقلال با اینکه از ابتدای 
فصل مشکلات زیادی را پیش 
روی خود دید عملکرد خوبی تا 
به اینجا داشته. خط دفاع این 
تیم تغییرات زیادی پیدا کرده، 
نبود دو مدافع تخصصی باعث 
شد تا نکونام از بازیکنان دیگر 
در این پست استفاده کند که 
همین مسأله باعث شده تا 
گهگاهی استقلال دچار اشتباه 
شود اما عملکرد فوق العاده 
سیدحسین حسینی درون 
دروازه، شرایط را به سود 
استقلال تغییر داده است. 
کاپیتان آبی پوشان مقابل 
گل گهر هم دو صحنه حساس 
را از آن خود کرد تا استقلال با 
یک امتیاز به تهران بازگردد.« 
کارشناس فوتبال در مورد 
دیدار استقلال برابر پیکان 
از هفته پانزدهم لیگ برتر 
گفت: »با تغییراتی که پیکان 
در کادر فنی اش صورت داده 
این تیم خطرناک تر از گذشته 
شده. پیکان با عنایتی حریف 
ل  ستقلا ا ی  برا سرسختی 
خواهد بود. سرمربی پیکان 
تفکرات جدیدی را در تیمش 
پیاده کرده که می تواند برای 

استقلال دردسرساز شود.«
 

 zمصاحبه

محمدرضا خالدآبادی

جدایی در نیم فصل

به احتمال زیاد محمدرضا خالدآبادی نیز یکی از آن بازیکنانی خواهد 
بود که در نیم فصل استقلال را باید ترک کند. دلیل جدایی احتمالی 
خالدآبادی نیز رسیدن به موعد سربازی است و این دروازه بان باید به 
یک تیم نظامی نقل مکان کند. اگر خالدآبادی از استقلال جدا شود، 
باید یک دروازه بان جدید به خدمت گرفته شود. هر چند که حسینی 

حی و حاضر است و با بودن او استقلال مشکلی ندارد.

حمید رجبی

معترض به حکم

دستیار اول نکونام در امورات فنی استقلال نسبت به حکمی که اخیراً 
از سوی کمیته استیناف داده شده اعتراض کرده است. رجبی اعتراض 
خود را با نگاشتن چند خط شعر اعلام کرده و خواستار برقراری عدل و 
عدالت در فوتبال شده است. این اعتراض نشان می دهد دستیاران 
نکونام بیش از همه بابت از دست رفتن صدر جدول ناراحتند و راه را 

برای بازگشت به صدر سخت می بینند.

شاهرخ بیانی

تصمیم مشکوک

شاهرخ بیانی هم یکی از منتقدان وتوی حکم کمیته انضباطی از سوی 
کمیته استیناف است. بیانی پا را فراتر از دایره انتقادات فنی گذاشته 
و در مصاحبه ای بدون ملاحظه کاری اعلام کرد این حکم داده شده که 
شکست اخیر سپاهان جبران شود. البته سپاهان هم قبل از حکم فرصت 
بازگشت به صدر را داشت چون یک بازی عقب افتاده دارد و از لحاظ تیمی 
یکی از بهترین ها است و شاید چنین استدلالی اساساً منطقی هم نباشد.

از کمپ آبی
استقلال 8

 zسوژه روز

اعتراض باشگاه استقلال به مهدی تاج

آقای رئیس مگر نگفتی متخلفان بازنده می شوند؟
باشگاه استقلال که اکنون هم از جانب 
هواداران خود بابت رقابت قانون سقف 
قرارداد تحت فشار قرار گرفته و هم از 
جانب بازیکنان و مربیان خود که انتظار 
دارند تمام پول هایی که از قراردادشان 
کسر شده بازگردد، نسبت به حکمی 
که از سوی کمیته استیناف داده شده 
به شدت معترض است و از رئیس 
فدراسیون فوتبال می خواهد که به 
این ماجرا ورود کند. باشگاه استقلال 
ً اعلام  از طریق معاونان خود رسما
کرد که از رئیس فدراسیون فوتبال 

می خواهد به حکمی که اخیراً صادر 
شده رسیدگی کند. باشگاه استقلال 
صراحتاً به این موضوع اشاره کرده 
که تاج در صحبت هایی که پیش تر با 
مسئولان باشگاه داشته تأکید کرده 
هر تیمی از قانون سقف قرارداد عبور 
کند قطعاً بازنده اعلام خواهد شد و 
از امتیازاتش کسر می شود. اینکه تاج 
کجا و چه زمان چنین وعده ای را داده 
قابل ملاحظه است و می شود رئیس 
فدراسیون فوتبال را نیز بابت وعده هایی 
که به باشگاه استقلال داده مورد پرسش 

قرار داد. البته بسیار هم بعید است 
که رئیس فدراسیون فوتبال بتواند در 
این برهه که یکی از زیرمجموعه های 
حقوقی اش حکم کمیته انضباطی را 
وتو کرده، اقدامی در راستای بازگشت 
دوباره حکم علیه سپاهان و پرسپولیس 
انجام دهد. حکم صادر شده و این قبیل 
اعتراضات شاید تنها مرهمی باشد 
بر زخم های مدیران باشگاه استقلال 
به خصوص علی خطیر که حتی افراد 
نزدیک به او نیز اعلام کرده اند بابت 
رعایت قانون سقف قرارداد نزد هواداران 

سرافکنده شده است.
این اعتراض در حالی نگاه ها را به سمت 
و سوی خود متوجه ساخته که رئیس 
کمیته استیناف در مصاحبه ای اعلام 
کرده هیچ جای قانون نوشته نشده که 
به دلیل تخلف در ثبت قراردادها باید 
از تیمی امتیاز کسر شود. اینکه رئیس 
فدراسیون فوتبال نیز از ریز قوانین 
اطلاعی نداشته که به استقلالی ها 
اعلام کرده تیم های متخلف با کسر 
امتیاز مواجه می شوند نیز خود یک 
مسأله مهم است. با توجه به اینکه تاج 

معمولاً مو را از ماست بیرون می کشد 
و یکی از مدیران ریزبین در فوتبال 
ایران است، بعید به نظر می رسد که از 
چنین قانونی اطلاع نداشته باشد. حال 
اینکه استقلالی ها چرا در این میان تا 
این اندازه وعده های رئیس فدراسیون 
فوتبال و دیگر ارکان را جدی گرفتند در 
حالی که قنبرزاده نیز اعلام کرده اجرای 
این قانون اساساً آزمایشی بوده! خود 
یک مسأله  مهم تر است که علی خطیر 
و دوستانش در هیأت مدیره باید درباره 

آن شفاف سازی کنند.

پیغام مهم نکونام و بازیکنان استقلال به خطیر

پول هایی که از قراردادها کم کردی 
زودتر برگردان!

بازگشت امتیازات سپاهان و پرسپولیس 
برای استقلال تبعات متعددی به همراه 
داشته است. از همان ساعات اولیه 
انتشار خبر بازگشت امتیازات دو رقیب 
اصلی استقلال موج نارضایتی ها از 
سوی هواداران استقلال بابت رعایت 
سقف قرارداد نگاه ها را متوجه خود 
ــر این باورند که خطیر  کرد؛ بسیاری ب
نباید بی جهت سقف قرارداد را رعایت 
می کرد و او نیز باید همچون دیگر 
تیم ها بدون توجه به قانونی که 
گذاشته شده اقدام به جذب بازیکنان 
گران قیمت می کرد و تیم پرستاره ای 
می بست. این انتقادات با توجه به 
استراتژی عجیب مدیر باشگاه استقلال 
بیراه هم نیست چرا که خطیر در همه 
ایامی که با چنین انتقاداتی مواجه 

می شد در پاسخ می گفت: »خوب بود 
من هم از سقف قرارداد عبور می کردم 
و از استقلال امتیاز کسر می شد؟ 
ما صرفه جویی کردیم و حالا داریم 
سودش را می بریم چون از رقبای ما 

امتیاز کسر شده است!«
اما در نهایت کمیته استیناف خط 
بطلان کشید روی آرایی که کمیته 
انضباطی علیه سپاهان و پرسپولیس 
داده بود تا علی خطیر شگفت زده و 
انگشت به دهان بماند و دیگر نتواند به 
واسطه این ابزار به سمت منتقدانش 
بابت بسته نشدن تیمی پرستاره حمله 
کند! شگفت انگیز اینکه خود خطیر 
نقشی انکارناپذیر در نگارش چنین 
قانونی داشته و بارها نیز در رسانه این 
موضوع را وسط می کشید و به اصطلاح 
پز می داد که خودش مبتکر قانونی 
بوده که موجب کاهش امتیاز از رقبای 

استقلال شده است.
البته مدیر باشگاه استقلال بعد از وتوی 

حکم کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس 
تنها از جانب هواداران این باشگاه و 
کارشناسان استقلالی تحت فشار قرار 
نگرفته است و حالا باید منتظر انتقادات 
بیشتری از سوی مربیان و بازیکنان 
نیز باشد. گرچه باشگاه استقلال در 
بیانیه ای تمام ارکان فدراسیون فوتبال 
را زیر سؤال برد و نکونام نیز اشاره ای 
به بی عدالتی داشت اما همین آقای 
سرمربی نیز در مصاحبه ای طنعه وار به 
علی خطیر صراحتاً اعلام کرده تمام 
قراردادهای بازیکنان که به خاطر سقف 
قرارداد کاهش یافته باید به حالت 

سابق بازگردد.
نکونام در این باره گفته: »ساده لوحی 
خودمان بود که سرکارمان گذاشتند. 
ن  یکنا ز با طفلکی  یم  می گو فقط 
استقلال که فداکارانه مبلغ قراردادشان 
را کم کردند تا قانون اجرا شود. الان هم 
بیایند و قرارداد بازیکنان و کادر را به 
حالت اول برگردانند. در کل این امتیازها 

نوش جان رقبا که هم تیم خوب بستند 
و هم اینکه سرشان کلاه نرفت و کار 
خودشان را کردند. به مصاحبه هاى 
اول فصل من خوب دقت کنید متوجه 
می شوید این وسط فقط استقلال 
و هوادارانش مظلوم بودند و اینقدر 
سختی کشیدند و حرص خوردند. با 
وجود همه مشکلاتی که داشتیم، 
بازیکنان ما فداکاری کردند و هنوز هم 
می گویم باید تک تک آنها را طلا گرفت. 
امسال با همه مشکلاتی که بود مرد و 
مردانه جنگیدند و از آنها تشکر می کنم. 
از این به بعد هم می جنگیم ولی بدانید 
چه بر سر من و تیمم آوردند. امسال 
در ماجرای اخیر استقلال و هوادارانش 

ــد.« خیلی چیزها را فهمیدن
در عین حال بازیکنانی که به خواست 
مدیریت قراردادهای خود را کاهش 
دادند تا به نوعی به همکاری با باشگاه 
بپردازند نیز بابت اقداماتی که به سود 
ــز  ــد و دست آخر نی باشگاه انجام دادن

ــد.  هیچ ثمری نداشته بشدت دلخورن
سید حسین حسینی یکی از همین 
بازیکنان است که مبالغ قابل توجهی 
از قراردادش را به سود باشگاه استقلال 
کاهش داده است. آرش رضاوند و 
مهدی مهدی پور نیز این اواخر اقداماتی 
در این راستا انجام دادند و از بخشی از 
قراردادهای خود گذشتند تا باشگاه از 
سقف عبور نکند. اینکه علی خطیر 
می دانسته قرار است کمیته استیناف 
ــور  ــه خاطر عب ــازات را ب حکم کسر امتی
از سقف قرارداد وتو کند و نسبت به 
کاهش قرارداد بازیکنان خود اقدام 
کرده، حالا به سؤالی مهم در میان 
استقلالی ها تبدیل شده است. بدون 
شک اگر خطیر از این ماجرا اطلاع 
داشته و در عین حال از قراردادها 
کسر کرده، بازیکنان با او در زاویه 
قرار خواهند گرفت و بشدت منتقد 
رفتارهای مدیریتی اش در باشگاه 

استقلال خواهند شد.

رضا حمیدی
خبرنگار

اینکه علی خطیر 
می دانسته قرار است 
کمیته استیناف حکم 
کسر امتیازات را به 
خاطر عبور از سقف 
قرارداد وتو کند و 
نسبت به کاهش 
قرارداد بازیکنان خود 
اقدام کرده، حالا به 
سؤالی مهم در میان 
استقلالی ها تبدیل 
شده است
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